
Decreto del Direttore Amministrativo  

Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 
n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 
modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 108 del 7 maggio 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 
la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la facoltà di ricorrere all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 

Euro 40.000; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 

in Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede che la 

stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore 

a 75.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO l’accordo attuativo del Progetto “Art therapy a supporto del programma Female Leadership 
Acceleration (FLA-ART)”, P0189 - CUP: D64G20000040007; 

VISTO il Decreto del Direttore Amministrativo protocollo IMT n. 2434 del 19/03/2021 con il quale si 
provvedeva ad affidare alla società DieffeTech srl lo sviluppo di due applicazioni per smartphone; 

VISTO i preventivi presentati dalla società DieffeTech srl per lo sviluppo di un portale WEB di due nuove 
dashboard per un totale di euro 2.100 al netto dell’iva; 

VISTO il protocollo IMT n. 5901 del 05/07/2021 con il quale il dott. Andrea Malizia ha presentato una 
relazione sulla fruttuosa collaborazione con il fornitore DieffeTech srl e nella quale tra gli altri è evidenziato il 
risparmio dovuto ai costi condivisi per l’hosting con le due applicazioni per smartphone citate 
precedentemente; 

CONSIDERANDO che il dott. Andrea Malizia nella relazione protocollo IMT n. 5901 del 05/07/2021 ha 
evidenziato che le due dashboard saranno utilizzate per un periodo di tempo limitato; 

VISTO l’esito dei controlli effettuati sul fornitore DieffeTech srl, per il quale non sussistono cause di 
esclusione a contrarre ex art. 80 Dlgs. 50/2016; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi relativi al progetto Art therapy a supporto del programma Female 

Leadership Acceleration (FLA-ART)”, P0189 - CUP: D64G20000040007; 

 
CONSIDERATO il parere positivo del responsabile scientifico del progetto, prof. Emiliano Ricciardi; 

 
VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio “CA.04.41.04.04 - Servizi in ambito informatico e telematico”, 
come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi; 

 





Decreto del Direttore Amministrativo  

Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 

Autore Leonardo Mezzina 

Classificazione X.4 
 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

 

 

 
DECRETA 

 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16 
luglio 2020 n. 76, a Dieffetech SRL con sede legale in Piazza E. Duse 3, 20122 Milano, C.F e P.iva 

08559260966 lo sviluppo delle due dashboard per un totale di euro 2.100 oltre IVA nell’ambito dei 
Progetto di ricerca FLA-ART CUP: D64G20000040007; 

2. Di impegnare la spesa sui fondi relativi al progetto “Art therapy a supporto del programma Female 

Leadership Acceleration (FLA-ART)”, P0189 - CUP: D64G20000040007 per un totale di euro 2.100 
oltre IVA sul Capitolo di Bilancio 2021 “CA.04.41.04.05. Canoni periodici per assistenza, 
manutenzione e noleggio hardware e software”  

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z1F325C569sia utilizzato ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010 e ss.mm.ii.; 

4. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Leonardo Mezzina Responsabile 

dell’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, Responsabile Unico del presente procedimento;  
5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e Ufficio Ricerca e 
Trasferimento tecnologico al fine di predisporre gli opportuni atti. 

 

 

Lucca, data della firma digitale    (F.to digitalmente) Dott. Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 


		2021-07-09T06:27:10+0000
	BOLZONETTI GIULIO




